
Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 201650 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO No- 111/2016 UASG 154069

Processo: 23122014531201674. DISPENSA No- 70/2016. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ
Contratado: 05137985000115. Contratado : UMA COPIADORA LT-
DA - ME -.Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de fornecimento de cópias reprograficas em caráter emer-
gencial. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/07/2016 a
12/09/2016. Valor Total: R$13.789,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800991. Data de Assinatura: 15/07/2016.

(SICON - 25/11/2016) 154069-15276-2016NE900000

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 128/2016 - UASG 154069

Processo: 23122023351201683 . Objeto: Transferência de recurso pa-
ra a Fundação de Apoio da Universidade Federal de São João del -
Rei para a gestão administrativa e financeira de recursos do Projeto
de Ensino PROFIAP Mestrado Profissional em Administração Pú-
blica da UFSJ Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de fundação de apoio Declaração de Dispensa em
25/11/2016. VERA LUCIA MENEGHINI VALE. Ordenadora de
Despesa. Ratificação em 25/11/2016. SERGIO AUGUSTO ARAUJO
DA GAMA CERQUEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 25.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.418.239/0001-08 FUNDACAODE APOIO A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DELREI.

(SIDEC - 25/11/2016) 154069-15276-2016NE900000

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 129/2016 - UASG 154069

Processo: 23122023104201687 . Objeto: Transferência de recurso para a
Fundação de Apoio da Universidade Federal de São João del - Rei para a
gestão administrativa e financeira de recursos do Projeto de Extensão "De-
senvolvimento Técnico e Artístico da Orquestra Jovem de Divinópolis" da
UFSJ Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fundação de
apoio Declaração de Dispensa em 25/11/2016. VERA LUCIA MENEGHI-
NI VALE. Ordenadora de Despesa. Ratificação em 25/11/2016. SERGIO
AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA. Reitor. Valor Global: R$
270.000,00. CNPJ CONTRATADA : 05.418.239/0001-08 FUNDACAODE
APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DELREI.

(SIDEC - 25/11/2016) 154069-15276-2016NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 87/2016 - UASG 154069

Processo: 23122021532201675. Objeto: Aquisição de Material de Consumo
para o Programa de Extensão PSICOEDUCAR (PROEXT/MEC/SESU -
2016/2017). Total de Itens Licitados: 12. Edital: 28/11/2016 das 08h00 às
17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro, - São João Del Rei/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-5-00087-2016. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 12/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2016) 154069-15276-2016NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 1 6

Após decisão recursal, a CPCFJL revê o resultado de julgamento
publicado no DOU n. 211, de 03/11/2016, para considerar: a) CLASSI-
FICADAS: SHOCK ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ 20170250/0001-
87, R$ 998.336,53; ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA., CNPJ 10672793/0001-49, R$1.038.267,02; RGM CONSTRUÇÕES
LTDA., CNPJ 01162250/0001-90, R$ 1.134.600,00; b) DESCLASSIFI-
CADAS: CONSTRUTORA CVA LTDA, CNPJ 18454890/0001-77, R$

1.061.949,98; TAVARES MENDONÇA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
13351218/0001-32, R$ 1.143.717,67; CONSTRUTORA MESTRE E SIL-
VA LTDA., CNPJ 16493405/0001-87 , R$ 1.149.067,32 e MKR CONS-
TRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 00403962/0001-91, R$ 1.157.410,33.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 25/11/2016) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 5.547/2016 UASG 154419

Processo: 23101005547201634 . Objeto: Contratação da Fundação de
Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins - FAPTO, para geren-
ciamento e desenvolvimento do Projeto Formação Continuada de Pro-
fessores Alfabetizadores no Âmbito do Pacto Nacional pela Alfa-
betização na Idade Certa - PNAIC. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de
Dispensa em 25/11/2016. JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor
de Administração e Finanças. Ratificação em 25/11/2016. ISABEL
CRISTINA AULER PEREIRA. Reitora. Valor Global: R$ 199.920,00.
CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE
APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 25/11/2016) 154419-26251-2016NE800343

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços No- 13/2016. Objeto Pregão Ele-
trônico - Registro de Preços para aquisição de medicamentos/anes-
tésicos para aula prática com suínos, para atender as necessidades da
UFT; Data de Assinatura: 23 de novembro de 2016; Vigência: 23 de
novembro de 2016 a 22 de novembro de 2017; Modalidade de Li-
citação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços No- 13/2016,
Processo No- 23101.001873/2016-72; Vencedor A N ROTA - EPP,
CNPJ: 00.479.418/0001-23; Valor total por empresa: R$ 638,5000;
Vencedor E.R.FELIX - PROD. AGRO - ME, CNPJ: 07.296.219/0001-
29; Valor total por empresa: R$655,5000; Vencedor PRO FEEDS -
SAÚDE ANIMAL LTDA - ME, CNPJ: 16.630.178/0001-56; Valor
total por empresa: R$3.002,5000; Vencedor MEDIC VET LTDA -
EPP, CNPJ: 20.637.873/0001-17; Valor total por empresa:
R$4.430,0000; Valor Global da Ata: R$ 8.726,5000.

AVISO DE PENALIDADE

Leilão no- 3/2015.
A Fundação Universidade Federal do Tocantins torna pública

a aplicação da penalidade de "Suspensão temporária de participar em
licitação e impedimento de contratar com a UFT pelo prazo de 01
(um) ano", com descredenciamento junto ao SICAF, e multa no valor
de R$ 2.476,52 (dois mil quatrocentos e setenta e seis reais e cin-
quenta e dois centavos), bem como a Rescisão Contratual ao Sr.
GLEISON FÁBIO SANTANA COELHO, inscrito no CPF sob o nº
000.169.621-17, de acordo com o constante no Processo UFT nº
23101.003175/2015-21, com fundamento no art. 87, II, III Lei
8.666/93. O Sr. GLEISON FÁBIO SANTANA COELHO deverá en-
trar em contato com a UFT para pegar e pagar a Guia de Re-
colhimento da União - GRU referente a multa supracitada no prazo
de 30 (trinta) dias após a publicação deste Aviso de Penalidade sob
pena de inclusão em Dívida Ativa da União e cobrança judicial. Data
da Assinatura: 25/11/2016

JAASIEL NASCIMENTO
Pró-Reitor de Administração e Finanças

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 389/2016 UASG 154421

Processo: 23402002457201605. PREGÃO SRP No- 12/2016. Contra-
tante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14566757000151. Contratado :
TEK-LICI COMERCIAL LTDA - ME -.Objeto: Aquisição de 1 com-
pressor de ar e demais características contidas no termo de referência
e edital, com assistência técnica para Univasf. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
09/11/2016 a 08/11/2017. Valor Total: R$109,00. Fonte: 112000000 -
2016NE801031. Data de Assinatura: 09/11/2016.

(SICON - 25/11/2016) 154421-26230-2016NE800088

3) Da Validade: -3.1. A validade dos processos seletivos será
de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no in-
teresse da Instituição. 4) Informações Gerais: - 4.1. A íntegra destes
editais estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. - 4.2. A
inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições
estabelecidas no edital do processo seletivo.

RAFAEL PORTO SANTI

EXTRATO DE CONTRATO No- 397/2016 UASG 154421

Processo: 23402002674201697. PREGÃO SRP No- 66/2015. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 05215858000197. Contratado
: METALURGICA COMANDO INDUSTRIA E -COMERCIO DE
MOVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de 1 armário vestuário e demais
características contidas no termo de referência e edital, destinados a
Univasf. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações poste-
riores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 10/11/2016 a 09/11/2017. Valor
Total: R$2.900,00. Fonte: 112000000 - 2016NE801100. Data de As-
sinatura: 10/11/2016.

(SICON - 25/11/2016) 154421-26230-2016NE800088

EXTRATO DE CONTRATO No- 405/2016 UASG 154421

Processo: 23402002677201621. PREGÃO SRP No- 72/2015. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07055987000190. Contratado
: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME.Objeto: Aquisição
de 3 carregador de pilha e demais características contidas no termo de
referência e edital, com assistência técnica para Univasf. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 17/11/2016 a 16/11/2017. Valor Total: R$120,00. Fonte:
112000000 - 2016NE801105. Data de Assinatura: 16/11/2016.

(SICON - 25/11/2016) 154421-26230-2016NE800088

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2016 - UASG 154716

Processo: 23542000287201611. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de manutenção de intrumentais
cirúrgicos. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 28/11/2016 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. José de Sá Ma-
nicoba,s/n Centro, Centro - Petrolina/PE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/154716-5-00044-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 28/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 08/12/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE ALBERTO SANTANA DE JESUS
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2016) 154716-26230-2016NE008000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

EDITAL No- 8/2016
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa (UFV) no uso
de suas atribuições e considerando o disposto nos Decretos n° 6.944,
de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009 e suas alterações, e
nº 7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, e na
Portaria Interministerial nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de
03/04/2014, torna pública a realização de concurso público, regido
por este Edital, destinado ao provimento de cargo da carreira técnico-
administrativa desta Universidade, conforme consta no Quadro I, de
acordo com as Leis nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de
12/12/1990 e nº 11.091, de 12/01/2005, publicada no DOU de
13/01/2005, e demais regulamentações pertinentes.

1. Período de inscrição: de 29 de novembro a 13 de de-
zembro de 2016.

1.1. Taxa de inscrição: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
1.2. A inscrição será realizada somente pela internet e deverá

ser efetuada no site www.pgp.ufv.br a partir das 9h do dia 29 de
novembro de 2016 até as 18h do dia 13 de dezembro de 2016
(horário oficial de Brasília).

1.3. Pré-requisitos básicos para inscrição no concurso:
a) Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, neste último

caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, nos termos do § 1º do artigo 12 da Constituição Fe-
deral.

b) Ter idade mínima de 18 anos completos na data da posse.
c) Atender aos requisitos exigidos para o cargo, conforme

consta no Anexo I, por ocasião da investidura no cargo.
2. A remuneração é a equivalente ao vencimento básico do

respectivo cargo:
a) Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I e Padrão

de Vencimento 01 - R$ 3.868,21.
3. Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
4. O cargo e o número de vaga oferecidos são os abaixos

especificados:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-28T05:08:17-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




